ESTUDIO KARDEX

MEDIANTE OFICIO No. 901-500-07-01 DEL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2004 EL COMITE KARDEX
CONCLUYE:

CAPACIDAD RESIDUAL
K:
=> 111,74 SMMLV

ACTIVIDAD: 2 ESPECIALIDAD: 10

GRUPO:-04 CIERRE: 24-AGOSTO-04

1, CAPACIDAD DE CONTRATACION

CONTRATOS

EN K RESIDUAL
EJECUCION SMMLV

EN SMMLV

CAPACIDAD
MAX DE CONT
EN SMMLV

CODIGO RAZON SOCIAL VENCE RUP

CONSORCIO INTERVENTORIA
GARZON

Carlos Rodriguez Gémez

14.676,73
7.797,62
6.879,11

0,00
0,00
0,00

14.676,73
7.797,62
6.879,11

13-Jul-05
15-Jun-05

Javier Fonseca Joya

CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO
MONTEALEGRE Y DANILO
MARIMON PEREA

Luis Carlos Alejo Montealegre

14.891,00
7.222,50
7.668,50

0,00
0,00
0,00

14.891,00
7.222,50
7.668,50

18-Ags-05
09-Feb-05

Marimon Perea Danylo

GIRALDO CUARTAS OLMA
YOLANDA

HABOCIC EU
G Y G CONSTRUCTORES Y CIA
Ltda.

4.975,50
8.305,87

321,58
168,92

4.653,92
8.136,95

02-Ago-05
18-Jun-05

6.142,63 201,65 5.940,98( 10-Dci-04

2. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

CcODIGO RAZON SOCIAL

MULTAS
SMMLV

SANCIONES
SMMLV

ZJ-01 | CONSORCIO INTERVENTORIA GARZON

Carlos Rodriguez Gomez

NO REPORTA

NO REPORTA

Javier Fonseca Joya

NO REPORTA

NO REPORTA

CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO MONTEALEGRE Y DANILO
MARIMON PEREA

Luis Carlos Alejo Montealegre

NO REPORTA

NO REPORTA

Marimon Perea Danylo

NO REPORTA

NO REPORTA

GIRALDO CUARTAS OLMA YOLANDA

NO REPORTA

NO REPORTA

HABOCIC EU

NO REPORTA

NO REPORTA

G YG CONSTRUCTORES Y CIA LTDA

NO REPORTA

NO REPORTA

CONCLUSION FINAL: TODOS LOS OFERENTES CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES.

EL OBJETIVO DE MIS TRABAJOS ES: GANAR LA GUERRA AHORA O NUNCA!



Concurso de Meritos No.

010/ 2004 Garzon -

Hui | a

ESTUDIO JURIDICO

MEDIANTE ESTUDIO JURIDICO No. 19-04-973/2004 DE FECHA 27 DE AGOSTO DE 2004
ESTE COMITE CONCLUYE:

ANALISIS Y RESULTADO DE LAS OFERTAS:

LOS OFERENTES IDENTIFICADOS CON LOS CODIGOS ZJ-01, ZJ-02, ZJ-03, ZJ-04 Y ZJ-05
SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO
ROTATORIO DEL EJERCITO, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO
TECNICO-ECONOMICO Y FINANCIERO RESPECTIVO.

LOS PROPONENTES QUE INTEGRAN LAS OFERTAS IDENTIFICADAS CON LOS CODIGOS ZJ-
01 Y ZJ-02 POR SER PERSONAS NATURALES NO ESTAN OBLIGADAS A PAGAR Y A
PRESENTAR APORTES PARAFISCALES.

ESTUDIO FINANCIERO

MEDIANTE OFICIO No. 452-300-01-14 DE FECHA 06 DE SEPTIEMBRE DE 2004, EL COMITE
FINANCIERO CONCLUYE LO SIGUIENTE:

CERTIFICADO
Y TARJETA
5 BALANCE ESTADO DECLARACION CONTADORY | CERTIFICACION
CODIGO NOMBRE OFERENTES GENERAL | RESULTADOS DE RENTA NOTAS REVISOR Y DICTAMEN
CONSORCIO INTERVENTORIA
7J-01 | GARZON
Carlos Rodriguez Gmez Sl Sl N/A Sl Sl NO
Javier Fonseca Joya Si Si N/A SI SI NO
CONSORCIO LUIS CARLOS
ZJ-02 | ALEJO Y DANILO MARIN
Luis Carlos Alejo Montealegre Sl Sl Sl Sl Sl Sl
Danylo Marimén Perea SI SI Sl Sl Sl Sl
ZJ-03 | YOLANDA GIRALDO CUARTAS Sl Sl NO Sl Sl Sl
Z2J-04 | HABOCIC EU Sl Sl Sl Sl Sl Sl
G Y G CONSTRUCCIONES Y CIA.
ZJ-05 | LTDA. Sl Sl Sl Sl Sl NO
CAPACIDAD CAPACIDAD
CAPITAL NIVEL PATRIMONIAL | PATRIMONIAL
CODIGO NOMBRE OFERENTES TRABAJO SOLVENCIA | ENDEUDAM. | ACREDITADA REQUERIDA
CONSORCIO INTERVENTORIA
ZJ-01 |[GARZON 13.150.000,00 16,47 17,65% 183.650.000,00 20.001.941,00
CONSORCIO LUIS CARLOS
ZJ-02 | ALEJO Y DANILO MARIN 177.640.451,00 84,19 39,16% 289.649.586,00 20.001.941,00
ZJ-03 [ YOLANDA GIRALDO CUARTAS 18.075.438,00 6,37 12,60% 76.677.838,00 20.001.941,00
ZJ-04 [HABOCIC EU 139.110.205,00 3,40 41,45% 160.026.638,00 20.001.941,00
G Y G CONSTRUCCIONES Y
ZJ-05 [CIA. LTDA. 100.865.018,00 3,36 19,18% 179.890.198,00 20.001.941,00

NOTA:

El oferente ZJ-01 (Consorcio Interventoria Garzén) sus concorciados no presentaron la certificacion de los
estados financieros debidamente firmada por el Representante Legal y el Contador que los preparé.

El oferente ZJ-03 (Yolanda Giraldo Cuartas) diligenci6 en forma errada el formulario No. 3 por consiguiente
el Comité solicita que sea corregido.

El oferente ZJ-05 (GyG Construcciones y Cia. Ltda.) no presentd la certificacion de los estados financieros
debidamente firmada por el Representante Legal y el Contador que los preparé.

EL OBJETIVO DE MIS TRABAJOS ES: iGANAR LA GUERRA Al




Concurso de Meritos No. 010/2004 Garzén - Huila 3

ESTUDIO TECNICO
MEDIANTE ESTUDIO No. 31-600-11-01 DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2004, ESTE
COMITE CONCLUYE:

EVALUACION TECNICA CONCURSO DE MERITOS No. 010/2.004
CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA LA OBRA DE LA ENFERMERIA DEL
BATALLON DE INFANTERIA No.26 CACIQUE PIGOANZA UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE GARZON, DEPARTAMENTO DEL HUILA”

ESTUDIO Y CALIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN DESARROLLO
DEL CONCURSO DE MERITOS No. 10/2.004 DEL FONDO ROTATORIO DEL EJERCITO.

I. PROPUESTAS PRESENTADAS.

No. FIRMA CODIGO
1 | CONSORCIO INTERVENTORIA GARZON ZJ-01
CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO M. DANYLO
2 | MARIMON Z2)-02
3 | ARQ. YOLANDA GIRALDO CUARTAS Z2J)-03
4 | HABOCIC E.U. Z) -04
5 |G Y G CONSTRUCTORES Y CIA LTDA. Z) -05

2.3. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO FACTOR EXCLUYENTE
2.3.1. ANEXO 3 METODOLOGIA Y ENFOQUE DE LOS TRABAJOS

LAS OFERTAS CUMPLEN CON LAS EXIGENCIAS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y
CONTINUAN HABILITADAS.

2.3.2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE E IDONEIDAD TECNICA (FORMULARIO
No.2)

LAS OFERTAS ZJ-01, ZJ-02, ZJ-03, ZJ-04 Y ZJ-05 CUMPLEN CON LO REQUERIDO EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y CONTINUAN
HABILITADAS PARA EL RESPECTIVO ESTUDIO.

2.3.4. CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNICA

LAS OFERTAS ZJ-04 Y ZJ-05 NO CUMPLEN CON LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNICA DE
LOS RESIDENTES DE INTERVENTORIA, POR CUANTO ELLOS NO CUMPLEN CON LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA QUE SE EXIGE EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, NO MENOR A 3
ANOS COMO INTERVENTOR RESIDENTE EN OBRAS HOSPITALARIAS.

LAS OFERTAS, ZJ-01, ZJ-02, Y ZJ-03 CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNICA DE LAS
FIRMAS Y CONTINUAN HABILITADAS PARA EL ESTUDIO TECNICO.

2.3.5. ORGANIZACION DE LA INTERVENTORIA
LAS OFERTAS HABILITADAS CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DE LOS TERMINOS DE

REFERENCIA  PARA ACREDITAR LA ORGANIZACION DE LOS TRABAJOS DE LA
INTERVENTORIA.

EL OBJETIVO DE MIS TRABAJOS ES: iGANAR LA GUERRA Al



Concurso de Meritos No. 010/2004 Garzén - Huila 4

1. EL COMITE TECNICO DESPUES DE HABER ESTUDIADO Y CALIFICADO LAS
OFERTAS PRESENTADAS AL CONCURSO DE MERITOS No. 010/2004 DEL FONDO
ROTATORIO DEL EJERCITO SE PERMITE INFORMAR QUE LAS OFERTAS
HABILITADAS SON LAS SIGUIENTES ASI:

No. FIRMA cODIGO
1 [ CONSORCIO INTERVENTORIA GARZON 2J-01
CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO M. DANYLO
2 | MARIMON ZJ-02
3 | ARQ. YOLANDA GIRALDO CUARTAS ZJ-03

EL OBJETIVO DE MIS TRABAJOS ES: iGANAR LA GUERRA Al



