ESTUDIO KÁRDEX

MEDIANTE OFICIO No. 901-500-07-01 DEL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2004 EL COMITÉ KÁRDEX CONCLUYE:

ACTIVIDAD: 2 ESPECIALIDAD: 10 GRUPO:04	CAPACIDAD RESIDUAL K: => 111,74 SMMLV	CIERRE: 24-AGOSTO-04
---	---	----------------------

1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN						
CÓDIGO	RAZÓN SOCIAL	CAPACIDAD MAX DE CONT EN SMMLV	CONTRATOS EN EJECUCIÓN EN SMMLV	K RESIDUAL SMMLV	VENCE RUP	
ZJ-01	CONSORCIO INTERVENTORIA GARZÓN	14.676,73	0,00	14.676,73		
	Carlos Rodríguez Gómez	7.797,62	0,00	7.797,62	13-Jul-05	
	Javier Fonseca Joya	6.879,11	0,00	6.879,11	15-Jun-05	
ZJ-02	CONSORCIO LUÍS CARLOS ALEJO MONTEALEGRE Y DANILO MARIMON PEREA	14.891,00	0,00	14.891,00		
	Luís Carlos Alejo Montealegre	7.222,50	0,00	7.222,50	18-Ags-05	
	Marimon Perea Danylo	7.668,50	0,00	7.668,50	09-Feb-05	
ZJ-03	GIRALDO CUARTAS OLMA YOLANDA	4.975,50	321,58	4.653,92	02-Ago-05	
ZJ-04	HABOCIC EU	8.305,87	168,92	8.136,95	18-Jun-05	
ZJ-05	G Y G CONSTRUCTORES Y CIA Ltda.	6.142,63	201,65	5.940,98	10-Dci-04	

2. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS					
CÓDIGO	RAZÓN SOCIAL	MULTAS SMMLV	SANCIONES SMMLV		
ZJ-01	CONSORCIO INTERVENTORIA GARZÓN				
	Carlos Rodríguez Gomez	NO REPORTA	NO REPORTA		
	Javier Fonseca Joya	NO REPORTA	NO REPORTA		
ZJ-02	CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO MONTEALEGRE Y DANILO MARIMON PEREA				
	Luis Carlos Alejo Montealegre	NO REPORTA	NO REPORTA		
	Marimon Perea Danylo	NO REPORTA	NO REPORTA		
ZJ-03	GIRALDO CUARTAS OLMA YOLANDA	NO REPORTA	NO REPORTA		
ZJ-04	HABOCIC EU	NO REPORTA	NO REPORTA		
ZJ-05	G YG CONSTRUCTORES Y CIA LTDA	NO REPORTA	NO REPORTA		

CONCLUSIÓN FINAL: TODOS LOS OFERENTES CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.

ESTUDIO JURÍDICO

MEDIANTE ESTUDIO JURÍDICO No. 19-04-973/2004 DE FECHA 27 DE AGOSTO DE 2004 ESTE COMITÉ CONCLUYE:

ANÁLISIS Y RESULTADO DE LAS OFERTAS:

LOS OFERENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS ZJ-01, ZJ-02, ZJ-03, ZJ-04 Y ZJ-05 SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO ROTATORIO DEL EJERCITO, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO-ECONÓMICO Y FINANCIERO RESPECTIVO.

LOS PROPONENTES QUE INTEGRAN LAS OFERTAS IDENTIFICADAS CON LOS CÓDIGOS ZJ-01 Y ZJ-02 POR SER PERSONAS NATURALES NO ESTÁN OBLIGADAS A PAGAR Y A PRESENTAR APORTES PARAFISCALES.

ESTUDIO FINANCIERO

MEDIANTE OFICIO No. 452-300-01-14 DE FECHA 06 DE SEPTIEMBRE DE 2004, EL COMITÉ FINANCIERO CONCLUYE LO SIGUIENTE:

CÓDIGO	NOMBRE OFERENTES	BALANCE GENERAL	ESTADO RESULTADOS	DECLARACIÓN DE RENTA	NOTAS	CERTIFICADO Y TARJETA CONTADOR Y REVISOR	CERTIFICACIÓN Y DICTAMEN
ZJ-01	CONSORCIO INTERVENTORIA GARZÓN						
	Carlos Rodríguez Gómez	SI	SI	N/A	SI	SI	NO
	Javier Fonseca Joya	SI	SI	N/A	SI	SI	NO
ZJ-02	CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO Y DANILO MARIN						
	Luis Carlos Alejo Montealegre	SI	SI	SI	SI	SI	SI
	Danylo Marimón Perea	SI	SI	SI	SI	SI	SI
ZJ-03	YOLANDA GIRALDO CUARTAS	SI	SI	NO	SI	SI	SI
ZJ-04	HABOCIC EU	SI	SI	SI	SI	SI	SI
ZJ-05	G Y G CONSTRUCCIONES Y CIA. LTDA.	SI	SI	SI	SI	SI	NO

CÓDIGO	NOMBRE OFERENTES	CAPITAL TRABAJO	SOLVENCIA	NIVEL ENDEUDAM.	CAPACIDAD PATRIMONIAL ACREDITADA	CAPACIDAD PATRIMONIAL REQUERIDA
	CONSORCIO INTERVENTORIA					
ZJ-01	GARZON	13.150.000,00	16,47	17,65%	183.650.000,00	20.001.941,00
	CONSORCIO LUIS CARLOS					
ZJ-02	ALEJO Y DANILO MARIN	177.640.451,00	84,19	39,16%	289.649.586,00	20.001.941,00
ZJ-03	YOLANDA GIRALDO CUARTAS	18.075.438,00	6,37	12,60%	76.677.838,00	20.001.941,00
ZJ-04	HABOCIC EU	139.110.205,00	3,40	41,45%	160.026.638,00	20.001.941,00
	G Y G CONSTRUCCIONES Y					
ZJ-05	CIA. LTDA.	100.865.018,00	3,36	19,18%	179.890.198,00	20.001.941,00

El oferente **ZJ-01** (Consorcio Interventoría Garzón) sus concorciados no presentaron la certificación de los estados financieros debidamente firmada por el Representante Legal y el Contador que los preparó.

NOTA:

El oferente **ZJ-03** (Yolanda Giraldo Cuartas) diligenció en forma errada el formulario No. 3 por consiguiente el Comité solicita que sea corregido.

El oferente **ZJ-05** (GyG Construcciones y Cía. Ltda.) no presentó la certificación de los estados financieros debidamente firmada por el Representante Legal y el Contador que los preparó.

ESTUDIO TÉCNICO

MEDIANTE ESTUDIO No. 531-600-11-01 DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2004, ESTE COMITÉ CONCLUYE:

EVALUACIÓN TÉCNICA CONCURSO DE MÉRITOS No. 010/2.004

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA PARA LA OBRA DE LA ENFERMERÍA DEL BATALLÓN DE INFANTERÍA No.26 CACIQUE PIGOANZA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE GARZÓN, DEPARTAMENTO DEL HUILA"

ESTUDIO Y CALIFICACIÓN TÉCNICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN DESARROLLO DEL CONCURSO DE MERITOS No. 10/2.004 DEL FONDO ROTATORIO DEL EJERCITO.

I. PROPUESTAS PRESENTADAS.

No.	FIRMA	CÓDIGO
1	CONSORCIO INTERVENTORÍA GARZON	ZJ-01
	CONSORCIO LUIS CARLOS ALEJO M. DANYLO	
2	MARIMON	ZJ -02
3	ARQ. YOLANDA GIRALDO CUARTAS	ZJ -03
4	HABOCIC E.U.	ZJ -04
5	G Y G CONSTRUCTORES Y CIA LTDA.	ZJ -05

2.3. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO FACTOR EXCLUYENTE

2.3.1. ANEXO 3 METODOLOGÍA Y ENFOQUE DE LOS TRABAJOS

LAS OFERTAS CUMPLEN CON LAS EXIGENCIAS DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA Y CONTINÚAN HABILITADAS.

2.3.2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE E IDONEIDAD TÉCNICA (FORMULARIO No.2)

LAS OFERTAS ZJ-01, ZJ-02, ZJ-03, ZJ-04 Y ZJ-05 CUMPLEN CON LO REQUERIDO EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y CONTINÚAN HABILITADAS PARA EL RESPECTIVO ESTUDIO.

2.3.4. CAPACIDAD OPERATIVA Y TÉCNICA

LAS OFERTAS ZJ-04 Y ZJ-05 NO CUMPLEN CON LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TÉCNICA DE LOS RESIDENTES DE INTERVENTORÍA, POR CUANTO ELLOS NO CUMPLEN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA QUE SE EXIGE EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, NO MENOR A 3 AÑOS COMO INTERVENTOR RESIDENTE EN OBRAS HOSPITALARIAS.

LAS OFERTAS, ZJ-01, ZJ-02, Y ZJ-03 CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TÉCNICA DE LAS FIRMAS Y CONTINÚAN HABILITADAS PARA EL ESTUDIO TÉCNICO.

2.3.5. ORGANIZACIÓN DE LA INTERVENTORÍA

LAS OFERTAS HABILITADAS CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA ACREDITAR LA ORGANIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE LA INTERVENTORÍA.

II. EL COMITÉ TÉCNICO DESPUÉS DE HABER ESTUDIADO Y CALIFICADO LAS OFERTAS PRESENTADAS AL CONCURSO DE MERITOS No. 010/2004 DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO SE PERMITE INFORMAR QUE LAS OFERTAS HABILITADAS SON LAS SIGUIENTES ASÍ:

No.	FIRMA	CÓDIGO
1	CONSORCIO INTERVENTORÍA GARZÓN	ZJ-01
	CONSORCIO LUÍS CARLOS ALEJO M. DANYLO	
2	MARIMON	ZJ -02
3	ARQ. YOLANDA GIRALDO CUARTAS	ZJ -03